
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 104 del 23-05-2019 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

 

 

 

Ufficio:  

 

Oggetto: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO ED ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE DEL 26.5.2019 - APERTURA DI UNO SPORTELLO 

TEMPORANEO DELL'UFFICIO ELETTORALE PRESSO LA SEDE 

DELL'ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO "G. ERCOLI" SITO IN 

VIA T. SENECA.   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di maggio, il Sindaco PASQUI 

GIANLUCA 

 

 

 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 22.03.2019, pubblicato sulla G.U. n. 71 
del 25.03.2019 con il quale, sono stati convocati nella giornata di domenica 26 maggio 2019, 
i comizi elettorali per l’elezione dei membri dell’Italia spettanti al Parlamento Europeo; 
 
Visto il decreto del Prefetto di Macerata del 22.03.2019 con il quale, sono stati convocati 
nella giornata di domenica 26 maggio 2019, i comizi elettorali per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio del Comune di Camerino; 
 
Visto il verbale del Responsabile dell’Ufficio Elettorale n. 7 del 25.01.2018 con il quale, a 
causa della crisi sismica iniziata in data 24.08.2016 e dei ripetuti eventi del 26 e 30 ottobre 
2016, si disponeva il trasferimento di tutte le otto sezioni elettorali presso l’Istituto 
Professionale di Stato “G. Ercoli” sito in Viale Tommaso Seneca; 
 
Visto il verbale della Commissione Elettorale Circondariale di Camerino n.24 del 09.02.2018 
con il quale si approvava il trasferimento dei seggi elettorali disposto dal Responsabile 
dell’Ufficio Elettorale con verbale sopra richiamato; 
 



Pag. 2 

Visto che l’ufficio Elettorale Comunale, a seguito degli eventi sismici del 2016, è ubicato 
presso la sede provvisoria del Comune di Camerino sita presso i locali CONTRAM in Via Le 
Mosse n.19;  
 
Ritenuto, al fine di agevolare le operazioni di voto per gli elettori e quelle di scrutinio per 
l’ufficio elettorale comunale, di disporre l’apertura temporanea di uno sportello dell’ufficio 
elettorale presso la sede dell’Istituto Professionale di Stato “G. Ercoli” sito in Via T. Seneca, 
dove sono allestititi tutti gli 8 seggi elettorali, a decorrere dalle ore pomeridiane del giorno 25 
maggio 2019 e fino al compimento delle operazioni di scrutinio delle elezioni comunali e 
comunque non oltre la mattinata di martedì 28 maggio 2019;    
 
Vista disponibilità del Direttore didattico dell’Istituto Professionale “G. Ercoli” a concedere a 
tale scopo l’utilizzo dell’Aula V B; 
 
 

DISPONE 
 

 
L’apertura di uno sportello dell’ufficio elettorale comunale presso l’aula V B dell’Istituto 
Professionale “G. Ercoli” sito in Via T. Seneca, ove sono ubicati tutti gli 8 seggi elettorali, a 
decorrere dalle ore pomeridiane del 25 maggio 2019 fino al compimento delle operazioni di 
scrutinio delle elezioni comunali  e comunque non oltre la mattinata di martedì 28 maggio 
2019. 

 
 

 

 

   

 IL SINDACO 

PASQUI GIANLUCA 

 


